



هشتمین سفر رئیسی به خوزستان

بخش خصوصی در عرصه کار و تولید کشور است. ایجاد فضای مناسب برای فعالیت بخش خصوصی و نظارت و سیاست گذاری دولت راه تحول در تولید و اشتغال در کشور است. افزایش نیروی انسانی شاغل به ۱۰ هزار نفر، خطوط تولید و همچنین تکمیل زیربنا تولید از جمله اهداف پیش بینی شده برای توسعه این مجموعه است. کاشت و تبدیل نهال به ام‌دی‌اف در این کارخانه انجام می‌شود که باید با تکمیل زیربنا تولید، ظرفیت تولید و اشتغال در این کارخانه به حداکثر برسد تا در این منطقه دیگر فرد بیکاری نداشته باشیم. کمیت و کیفیت تولیدات داخلی باید افزایش یابد تا امکان تولید محصولات رقابتی در کشور، بیش از پیش فراهم شود.»

حضور در ایزده

سید ابراهیم رئیسی در جمع مردم ایزده نیز حاضر شد و به سخنرانی پرداخت. رئیسی در این اجتماع که در مصلی ایزده برگزار شد، با اشاره به مقاومت مردم استان خوزستان به‌ویژه ایل بختیاری در دوران دفاع مقدس، گفت: ایل بختیاری نشان دادند که مردمی علاقمند به دین، ارزش‌ها و استقلال کشور هستند و همواره تاریخ گواه بر این بوده که غیرت، در این مردم موج می‌زند. لرها و بختیاری‌های عزیز حقیقتاً در دفاع مقدس، سلحشوری، غیرتمندی، مقاومت و رشادت از خودشان نشان دادند. رئیسی در ادامه رسیدگی به وضعیت آب شرب و کشاورزی و ایجاد اشتغال در شهرستان ایزده را از اولویت‌های استان برشمرد و تصریح کرد: انتقال آب از سد کارون ۳ به ایزده، باغملک و رامهرمز، برنامه‌ای با اولویت بالای دولت سیزدهم است و حتماً انتقال آب از این سد تسریع و موانع این طرح، با حضور وزیر نیرو و سایر وزرا، در این سفر برطرف خواهد شد. علاوه بر موضوع فعال شدن دامداری در این خطه که سالیان دراز، جزو محورهای مهم اشتغال‌زایی در این منطقه بوده، وضعیت کشاورزی نیز برای اشتغال، تقویت خواهد شد. همچنین طرح فولاد ورقه‌ای، با سرمایه‌گذاری ایمیدرو، فولاد اهواز و چند شرکت بزرگ در منطقه ایزده راه‌اندازی خواهد شد و وزیر صمت، سایر وزرا و استاندار خوزستان هم تلاش می‌کنند تا صنایع مهم با سرمایه‌گذاری ایمیدرو سریع‌آفعال شود.

از تمام صحبت‌هایی که رئیسی در ایزده مطرح کرد، صحبت‌هایش درباره فساد اداری بیشتر مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت. رئیسی در بخش پایانی سخنانش با بیان اینکه ادارات دولتی باید نماد و نمود گره‌گشایی از مردم باشند، تصریح کرد: مبادا بشنوم روابط ناسالم اداری، جلوی خدمت‌رسانی به مردم را گرفته‌است، مبادا بشنوم که رشوه، فساد و رابطه ناسالم در یک اداره رخنه کرده است. مردم باید احساس کنند که ادارات و سازمان‌ها در تمام کشور و منطقه، گره‌گشای آنها هستند.

گروه خبر: رئیس دولت سیزدهم روز گذشته وارد خوزستان شد. بنا بر خبر منتشرشده از سوی پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، سید ابراهیم رئیسی به‌منظور بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی، زیربنایی، تولیدی و خدماتی، در حوزه‌های آب، نفت، فولاد، سلامت و صنعت وارد درفول در استان خوزستان شد.

گزارش یک سفر فشرده

رئیس دولت سیزدهم برای افتتاح طرح‌های در حال اجرا به خوزستان رفت. آن طور که رسانه‌ها اعلام کردند، دیدار با مردم برخی از شهرستان‌های استان نیز در برنامه‌های رئیسی بود. رئیس جمهور با حضور نماینده ولی فقیه در استان و استاندار خوزستان و رئیس شرکت ملی نفت ایران در فرودگاه درفول مورد استقبال قرار گرفت. وزرای نفت، جهاد، نیرو و صمت نیز او را در این سفر همراهی می‌کنند. بهره‌برداری رسمی از پروژه میدان نفتی در غرب کارون، حضور در مجموعه صنعتی پاک چوب خوزستان، بازدید از اقدامات انجام‌شده در حوزه زراعت چوب، طرح کشت و صنعت تخته‌فشرده و افتتاح رسمی شرکت تولیدی «نون چوب‌تخت فشرده خاورمیانه» از جمله برنامه‌های رئیس جمهور در سفر به خوزستان بود. بازدید از طرح توسعه آبیاری زیرسطحی در مجموعه‌های کشت و صنعت خوزستان، دیدار با مردم ایزده و بررسی روند اجرای مصوبات سفرهای قبلی مربوط به خوزستان به‌ویژه در زمینه آب آشامیدنی و کشاورزی، کارخانه اکسید منیزیم، کارخانه تولید ورق گرم فولادی و احداث گلخانه‌ها و همچنین بهره‌برداری از کارخانه فولاد زمزم سه و طرح‌های فولادی بخش خصوصی از جمله فولاد آتیه در اهواز افتتاح طرح‌های پتروشیمی، بیمارستان ۶۴ تختخوابی نوید در بندر امام خمینی (ره)، افتتاح متمرکز چند طرح وزارت نیرو در حوزه آبرسانی و شبکه فاضلاب در منطقه دارخوین و برخی طرح‌های دیگر با حضور وزرا یا به صورت ویدئوکنفرانس از دیگر برنامه‌های سفر رئیسی به خوزستان بود.

سخنرانی در افتتاحیه یک واحد صنعتی

ابراهیم رئیسی، صبح جمعه در اولین بخش از برنامه‌های سفر به خوزستان با حضور در شهرستان شوش، فاز اول مجتمع کشت و صنعت گروه صنعتی پاک چوب را افتتاح کرد. فاز اول این مجتمع در مدت دو سال و با سرمایه معادل ۲۰۰ میلیون یورو اجرا شده و از ظرفیت تولید سالانه ۴۰۰ هزار مترمکعب برخوردار است. رئیسی در جریان حضور در این کارخانه، از بخش‌های مختلف آن بازدید و با برخی از کارگران گفت‌وگو کرد. رئیسی گفت: «تمام همت و تلاش دولت، ایجاد بستر مناسب برای حضور فعال

مجلس خبرگان باید مراقبت کنند که در انتخابات‌های خود اصول ثابت جمهوری اسلامی مورد غفلت قرار نگیرد». رهبری در تبیین «اصول ثابت و غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی» خاطر نشان کردند: «اصول ثابت همچون اقامه عدل، مبارزه با فساد و ارتقاء سطح معرفت و عمل اسلامی در جامعه، در قانون اساسی، بیانات امام بزرگوار و معارف اسلامی وجود دارد که اعضای خبرگان در انتخاب رهبری باید با ملاحظه و رعایت این اصول ثابت، عمل کنند».

آیت‌الله خامنه‌ای در بخش سوم از سخنانش با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، روی کار آمدن هر مجلس جدید را «شیرین و همراه با رویش امیدهای تازه و چشم‌اندازهای جدید برای کشور» دانستند و گفتند: «حضور نمایندگان جدید در کنار نمایندگان ادوار قبل که ترکیبی از نوآوری و تجربه است، سرمایه‌ای با ارزش و خونی تازه در رگ‌های مجموعه سیاسی است». ایشان در تذکری مهم، «سخنان اختلاف‌انگیز، دعوا راه‌انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند» را «موجب تلخ شدن شیرینی تشکیل مجلس جدید» خواندند و گفتند: «منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در کام مردم و فضای سیاسی باطراوت کشور تلخ شود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و مقابله و جبهه‌بندی‌های گوناگون شود، از کار اصلی خود باز می‌ماند». رهبری با اشاره به «توصیه‌های مکرر امیرالمؤمنین علیه‌السلام به فرمانداران خود در خصوص رعایت تقوای الهی»، «یکی از ضرورت‌های قطعی برای مسئولان و دست‌اندرکاران جمهوری اسلامی» را «تسرع و پایبندی آنها به مراقبت از حلال و حرام و اجتناب از دروغ و غیبت و تهمت» خواندند و افزودند: «همچنان که در امور شخصی موظف به رعایت تقوا هستیم، در محیط سیاسی و کاری هم باید با رعایت تقوا، از محرمات اجتناب کرد». آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «البته در کارها و امور سیاسی، اختلاف سلیق و دسته‌بندی‌های سیاسی وجود دارد که مانعی ندارد اما همه باید با تقوا پیشه کردن، زمینه جلب رحمت و برکت الهی را فراهم کنند». رهبری همچنین با گرامیداشت یاد اعضای فقید مجلس خبرگان به خصوص مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی، ماه شعبان را ماه بشارت‌ها و شادی‌ها و ماه تطهیر و آماده کردن دل‌ها با استغفار و دعا و مناجات برای ورود به ماه مبارک رمضان خواندند و غفران الهی در روزهای باقیمانده از این ماه را مسئلت کردند.

نماینده مهاباد در مجلس به تشریح اختیارات هیئت رئیسه و رئیس مجلس پرداخته و تأکید کرد: «در مجلس یازدهم شاهد بودیم که متن بعضی از مصوبات را تغییر دادند. نمونه آن مصوبه «عاف و حجاب» بود که یکی از اعضای هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس اعلام کرد که متن مصوبه ارسال شده به شورای نگهبان دستکاری شده است. هیئت‌رئیسه مجلس می‌تواند تصمیماتی اتخاذ کند و اگر اکثر نمایندگان هم آن را قبول نداشته باشند باز هم باید تابع این تصمیم باشند. هیئت‌رئیسه حتی می‌تواند مصوبه‌ای را به کمیسیون‌ها برگرداند یا آن را مسکوت کند تا در صحن علنی مورد بررسی قرار نگیرد. در حقیقت اختیارات رئیس و هیئت‌رئیسه بیشتر از نمایندگان است و اثرات بیشتری بر لوائح و طرح‌ها دارند. از سوی دیگر اعضای هیئت‌رئیسه می‌توانند برای حوزه انتخابیه خود بهتر کار کنند. وزرا، معاونان و حتی رئیس جمهوری از اعضای هیئت رئیسه حرف‌شنوی بیشتری دارند تا از یک نماینده. وجود لابی‌هایی که رئیس و اعضای هیئت رئیسه مجلس دارند، باعث شده که این افراد پیگیر رسیدن به این کرسی‌ها شوند.»

محمودزاده در پاسخ به این سوال که با توجه به رقابت شدیدی که در دوره دوازدهم مجلس وجود دارد، به توصیه‌های رهبری عمل می‌شود؟ گفت: «متأسفانه شاهدیم که صدرصد به توصیه‌های رهبری عمل نمی‌کنند. مجلس آینده باید به جای کشمکش در فکر آشتی با مردم باشند. طبق آمار ۴۱ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند. در حقیقت جمعیت زیادی از مردم در انتخابات شرکت نکردند و از شرایط موجود و عملکرد دولت و مجلس ناراضی بودند. مجلس آینده باید پس از ارزیابی و ریشه‌یابی این موضوع، راهی را در پیش بگیرد که مردم در انتخابات بعدی به پای صندوق‌های رای برگردند. باید مشکلات حل شود تا مردم به سمت صندوق‌های رای سوق پیدا کنند. اما این کشمکش‌ها و پیگیری افراد برای کسب کرسی‌های ریاست، نمایندگان را از ریل اصلی که همان توسعه و آبادانی کشور، خدمت به مردم و رفع مشکلات و چالش‌ها است، دور کرده است. بنابراین ناراضی‌ترین بخش شده و در انتخابات بعدی شاهد مشارکت بسیار کمتری خواهیم بود.»

او افزود: «افزایش ناراضی‌هایی که از جمله نگرانی و دغدغه‌های مسئولان رده‌های بالای کشور است و رهبری نیز توصیه می‌کنند تا مجلس به سمت وظیفه اصلی خود سوق پیدا کند. متأسفانه تعدادی افراد تندرو در مجلس آینده حضور دارند که این توصیه‌ها را به دلیل مسائل حزبی و جناحی نادیده می‌گیرند. امیدواریم که آقایان به خود بیایند و توصیه‌ها را جدی بگیرند و مجلس را به پرتگاه چالش‌ها نیندازند و امید مردم به مجلس آینده کم‌رنگ‌تر نشود.» محمودزاده درباره توصیه قرار گرفتن نمایندگان ادوار گذشته در کنار نمایندگان جدید، تأکید کرد: «من فکر نمی‌کنم این اتفاق رخ دهد. براساس آمار که اعلام شده تعداد نمایندگان جدید بیشتر از نمایندگانی است که در ادوار مختلف در مجلس حضور داشتند. رصلاحیت‌های گسترده‌ای رخ داد که نمایندگان باتجربه و با عملکرد باکیفیت وارد مجلس نشدند و در برخی شهرستان‌ها افرادی وارد مجلس خواهند شد که سابقه تجربه اجرایی یا مجلس و حتی توانمندی‌ها را ندارند. این افراد هیچگونه انشرفی به شیوه تصویب لوائح و طرح‌ها، آیین‌نامه مجلس و... ندارند و در اصل مراحل بررسی طرح‌ها را بلد نیستند. این افراد بی‌تجربه نمی‌توانند کارآیی خوبی داشته باشند و در نهایت باعث تضعیف مجلس می‌شوند و وقت مجلس به فراگیری آنها می‌گذرد. با این وجود فکر نمی‌کنم که از تجربیات نمایندگان ادوار گذشته استفاده کنند.»

ایران را «موجب به خطر افتادن منافع جبهه دموکراسی غربی و آغاز معارضه‌ها و مخالفت‌های مستمر آن جبهه با نظام اسلامی» خواندند و گفتند: «علت احساس خطر و معارضه آنها این بود که در ذات نظام دموکراسی غربی، استکبار و تجاوز و تعدی به حقوق ملت‌ها و جنگ آفرینی و خون‌ریزی بی‌حدو حصر برای کسب قدرت وجود دارد که شاهد آن استعمار بسیاری از کشورهای آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین در قرن ۱۹ یعنی در دوره اوج شعارها و ادعاهای آنها در زمینه دموکراسی، آزادی و حقوق بشر است». رهبری، «مهمترین مسئله و رویکرد جبهه مردم‌سالاری اسلامی» را «مقابله با این گونه ظلم‌ها و تعدی‌ها» خواندند و در مقابل این سوال که «چرا جمهوری اسلامی با جبهه استکبار مقابله می‌کند؟»، گفتند: «ما با کشورها، دولت‌ها و ملت‌ها به‌خودی‌خود هیچ معارضه‌ای نداریم؛ بلکه مخالفت ما با ظلم و تجاوز است که در باطن جبهه دموکراسی غربی وجود دارد». آیت‌الله خامنه‌ای حوادث تأسّف‌بار غزه را «نمونه‌ای آشکار از ظلم و تجاوز جبهه استکبار به صاحبان یک سرزمین و کشتار بی‌رحمانه و سنگدلانه زن و کودک و نابود کردن دارایی‌ها و منابع مردم آن سرزمین» برشمردند و گفتند: «مخالفت جمهوری اسلامی در واقع مخالفت با چنین ظلم‌ها و جنایاتی است که با وجود آنکه نزد هر عقل و عرف و شرع و وجدان بشری محکوم است، مورد حمایت آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای اروپایی است». ایشان تأکید کردند: «این مسئله باید روشن و معلوم باشد که جبهه استکبار، ظلم و تجاوز و کشتار را زیر نام دموکراسی، حقوق بشر و لیبرالیسم پنهان کرده است». رهبری با تأکید بر اینکه «جمهوری اسلامی باید همواره پرچمدار و پیشگام و پیشقدم در مقابله با استکبار باشد»، گفتند: «پرچم مبارزه با استکبار را باید هر روز گسترده‌تر و برافراشته‌تر کنیم و در هیچ دوره‌ای اجازه ندهیم این پرچم از جمهوری اسلامی گرفته شود». آیت‌الله خامنه‌ای همچنین «تبیین منطق جمهوری اسلامی در ایستادگی و مقابله با مستکبران برای نسل‌های جدید» را وظیفه‌ای مهم برشمردند و خاطر نشان کردند: «خوشبختانه در طول بیش از چهار دهه از عمر جمهوری اسلامی، در نشان دادن چهره و جبهه و جهت‌گیری مبارزه با استکبار به جهانیان موفق بوده‌ایم». ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، «وظیفه مجلس خبرگان یعنی تعیین رهبری و مراقبت از حفظ صلاحیت‌های او» را «مهم‌ترین وظیفه مدیریتی در جمهوری اسلامی» دانستند و افزودند: «اعضای

منافع ملی پای کار بیایند. فصل اختلاف نیست چرا که مردم مشکل معیشتی و اقتصادی دارند و ما حق نداریم با ایجاد جدل‌های سیاسی به سمت فرافکنی رویم و مسئله اصلی را فراموش کنیم. مردم ما هیچ گناهی نکرده‌اند که بخواهند قربانی اختلافات سیاسی ما شوند. اگر نگرانی‌هایی وجود دارد، بهتر است به جای مطرح کردن در تریبون، این نگرانی‌ها با تشکیل تالار گفت‌وگو در مجلس مطرح شود و مسائل و اختلافات را کنار بگذارند. قطعاً دغدغه‌هایی وجود دارد برای بهتر شدن شرایط، اما شیوه طرح آن متفاوت است. در شرایط کنونی بیشتر از هر زمانی نیاز به اتحاد داریم. ضمن اینکه در کنار هر بون به آن معنا نیست که روی مفاسد و مشکلات اغماض کنیم. باید با کسی که از ریل انقلاب خارج شده، برخورد کرد. اما دعوای درون گروهی بر سر هیئت‌رئیسه و مسائل دیگر در راستای مخالفت با گفت‌وگو انقلاب اسلامی است در حالی که باید با آرامش کارها را پیش برد. ما می‌خواهیم گفت‌وگو انقلاب تقویت شود و به‌عنوان مسئول باید سرمان را پایین انداخته و کار کنیم چرا که فصل خدمت است.»

کشمکش‌ها ناراضی‌ها را افزایش می‌دهد

جلال محمودزاده، نماینده مهاباد در مجلس نیز درباره علت توصیه رهبری به نمایندگان دوره دوازدهم به هم‌میهن گفت: «در انتخابات مجلس دوازدهم شاهد مشارکت پایین‌تری نسبت به سایر انتخابات کشور بودیم. اصولاً در مشارکت کمتر معمولاً جناح تندرو رای بیشتری می‌آورد و تعداد آنها افزایش می‌یابد. بنابراین بر سر مسئولیت‌های مجلس مانند هیئت‌رئیسه و رؤسای کمیسیون‌ها مشکلاتی پیش می‌آید. نگرانی رهبری هم از این است که مجلس آینده به دلیل این مسائل دچار چالش شده و از وظیفه اصلی خود - قانونگذاری و نظارت بر اجرای قانون - بازماند و نمایندگان سرگرم اختلافات داخلی شوند.»

او با اشاره به اینکه این مسئله نمود پیدا کرده است، افزود: «در روزنامه‌ها و دیگر رسانه‌ها شاهدیم که افرادی بعد از سال‌ها مجدد به مجلس راه پیدا کردند و برای رئیس، هیئت‌رئیسه و آینده مجلس خط و نشان می‌کشند. این اقدامات باعث می‌شود کارایی مجلس کاهش یابد و در نهایت مردم بیش از این ناراضی شوند. یکی از دلایل کاهش مشارکت و افزایش آرای باطله در این دوره از انتخابات مجلس، عدم رضایت مردم از عملکرد مجلس و دولت است. از سوی دیگر یکدست شدن دولت و مجلس تبعات خوبی ندارد اما متأسفانه در مجلس دوازدهم دولت و مجلس یکدست می‌شود. تعداد نمایندگان یک جناح افزایش یافته و کشمکش بر سر کرسی‌های ریاست در مجلس را در پی داشته است. جناحی که وارد مجلس دوازدهم شده آقای قالیباف را تهدید می‌کند که در دوره آنها نمی‌تواند ریاست مجلس را کسب کند. این افراد به صاحب اعضای هیئت رئیسه و ریاست کمیسیون‌ها چشم دوخته‌اند. این کشمکش‌ها در آینده مشکلاتی را ایجاد می‌کند که دود آن به چشم مردم و کشور می‌رود. از سوی دیگر مشکلات کشور نیز افزایش می‌یابد. این اقدامات تندروها، در نهایت، در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو نیز تأثیر منفی می‌گذارد و مشارکت را کاهش خواهد داد. نگرانی رهبری نیز از این موضوع است. افراد باید از جناح‌های مختلف وارد مجلس شده و گفت‌وگو بین آنها شکل بگیرد. رهبری نیز بر این عقیده هستند که باید جناح‌های مختلف در مجلس حاضر شوند اما نباید کشمکش و ستیز وجود داشته باشد و اصولگرایان برای تصاحب کرسی‌های ریاست به جدال بپردازند.»